CAPUT IX.

Tolosanus et Consoranensis episcopi Romam legantur, ut pontifici maximo statum Ecclesiæ in Narbonensi provincia exponant.

Videntes igitur prælati Narbonensis provinciæ, et alii quos tangebat negotium pacis et fidei, decessisse bonos viros Oxomensem episcopum et fratres Petrum de Castronovo, et F. Radulphum, qui fuer-

raet prædicationis in terra prænotata principes et A
magistri; animadverentes quod eadem prædicatio
etiam jam peregerit ex parte maxima cursum suum,
nec nullum profecerit, imo penitus fructu frustrata
sit exoptato, ad pedes suiani pontilicis judicant
transmittendum. Accingunt ergo se viri venerabiles,
Fulco Tolosanus, et Navarrus Consoranensis epi-
scopi, Romamque properant, supplicaturi domino
papæ ut periclitanti in Narbonensi provincia, et Bi-
turicensi, et Burdegalensi pro pace Ecclesiæ, et
quasi penitus naufraganti manum porrigit adjutri-
cem. Dominus autem papa Innocentius, qui defend-
dendæ fidei catholice necessitatibus totis pisibus
occumbebat, tanto morbo manum apposuit medi-
cam, generales et efficaces super hoc negotio litteras
in Franciam transmittendo, sicut inferius plenius
exprimemus. Quod audiens comes Tolosanus, imo
dicamus melius Dolosanus, perrexisse videlicet
prænotatos episcopos ad curiam Romanam, timens
se digne pro meritis puniendum, vidensque facta
sua non posse impune transire, penititudinem sinu-
lans, et si possit sibi præcavens in futurum: cu[m]
multos alias jam misisset, quosdam execrabilis et
malignos, archiepiscopum Auxitanum et Raimun-
di de Rebastenchs, qui quondam fuerat Tologa-
nus episcopus, sed meritis suis exigentibus erat
depositus, misit Romam; conquestusque est domi-
no papæ per nuntios illos, de abbatे Cisterciensi,
qui legatione super negotio fidei fungebatur; asse-
rens quod eum exacerbaret nimis aspera et plus
justo; prouittens etiam comes quod si dominus
papa aliquem a latere suo ad illum dirigeret, ad
voluntatem ipsius per omnia se haberet. Hoc autem
non dixit, quia vellet, se aliquatenus emendare. Sed
cogitabat, quod si dominus papa aliquem de suis
cardinalibus ad eum mitteret, ipsum posset, sicut
homo versipellis et callidus circumvenire: sed Om-
nipotens qui scrutator est cordium et cognitor se-
cretorum (Sap. 1), noluit puritatem circumveniri
apostolicam, noluit legi amplius dicti comitis præ-
vitalitatem. Providit igitur juste et misericorditer ju-
stus judex, ut et dominus papa comiti quasi juste
petenti satisfaceret, et ipsius comitis malitia diutius
non lateret. Misit enim dominus papa unum de col-
lateralibus suis clericis, ad partes provinciæ, Milo-
nem nomine, virum utique vita honestum, scientia
præclarum, facundia disertum, qui ut, probitatem
ejus breviter perstringamus, nec terrore terrori po-
nit, nec minime frangi. Comes autem audiens quod
veniret magister Milo, gaudio gavisus est valde,
quia putavit quod sæpedictus magister ad ipsius se
haberet et per omnia voluntatem, discurrensque
comes per terram suam coepit gloriari et dicere:
« Modo bene est mihi, quia legatum habeo secundum
cor meum, imo ipse ero legatus. » Sed omnia
evenere contraria voto illius, sicut inferius ex-
primetur.